



Perspektivskiss över den planerade bebyggelsen.

Riksbyggens boxholmsförening sätter igång med storbygge

I den trängda bostadssituation som Boxholm befinner sig i kommer man nu även att prova några nya former för bostadsanskaffning, dels den i kommunal regi planerade seriebebyggelsen av egnahemsfastigheter för vilket projekt redogöres i annan artikel, och dels flerfamiljsbebyggelse i bostadsrättsförenings regim. I det senare fallet är det frågan om Riksbyggens lokalförening i Boxholm som nu ämnar starta första etappen i Riksbyggens Boxholmshus.

Föreningen, som bildades förra året på FCO:s initiativ, har mötts av stort intresse och över 70-talet intresserade har preliminärt anmält sig som lägenhetssökande, omtalar föreningens ordförande hr Harry Ringman. Styrelsen i övrigt består av hrr Einar Kindstedt, Ingvar Pettersson och Gösta Kindström, Boxholm samt som representant för Riksbyggens huvudorganisation ombudsman Wille Andersson, Norrköping. Sedan första fastigheten är uppförd och hyresgäster inflyttade kommer en ny styrelse att utses bland dessa hyresgäster.

Då byggnationen skall ske i byggnadsrättsföreningsform betyder detta att för varje lägenhet lämnar lägenhetsinnehavaren en viss ekonomisk insats vars storlek är beroende av lägenhetens storlek. För vid Boxholmsbolaget anställda har företaget, enligt hr. Ringmans upplysning, utlovat att lämna subvention till insatsen in till ett belopp på högst 5.000 kr. för varje anställd. Denna subvention skall utgå enligt samma grunder som beträffande egnahemsbebyggelse.

Dessa Riksbyggenhus skall uppföras på det nya bostadsområdet mellan Enestigen och Folkparken, eller närmare bestämt utmed Pehr Hanners väg i kvarteret Länken. Hela projektet fullt utbyggt omfattar 4 hus med till-

sammans 93 lägenheter. Fördelade på tre med rum och kokvrå, 15 med rum och kök, 41 med 2 rum och kök, 11 med 2,5 rum och kök, 22 med 3 rum och kök samt en med 4 rum och kök. Därjämte 29 garage och 29 parkeringsplatser.

Riksbyggens ombudsman Wille Andersson omtalar, att husen skall uppföras med bärande innerväggar av betong och med lätta ytterväggar med brännlackerad eternit på utsidan. Ytterväggarna kommer att effektivt värmeisoleras, något som betalar sig i form av låga bränslekostnader.

Lägenheterna inreds enligt Riksbyggens standard med parkett i vardagsrum och linoleum i övriga rum. Till fastigheterna blir det två maskintvättstugor med mangelrum, samt handtvättstugor med mindre tvättmaskin. En fastighets-

utrustning i tidens tecken blir en komplett television- och ultrakortvågscentralantennanläggning.

På en fråga när man beräknar komma igång med byggnationen svarar ombudsman Andersson, att ansökan om igångsättningstillstånd har inlämnats till länsarbetsnämnden, med begäran om tillstånd för igångsättning 1 juli 1957, då alla handlingar ligger klara för arbetets igångsättande. I första hand avser ansökan om igångsättning hus B, vilket innehåller panncentral som är avsedd betjäna hela projektet utbyggt med fyra hus, och hus C, med tillsammans 39 lägenheter. Men föreningen har givetvis önskemål att igångsättning för de båda andra husen skall kunna lämnas i sådan ordning att det icke blir något uppehåll i hela projektets utförande.